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Punkt 1: Budget 2017 - Erhvervs- og Arbejdsmarkedsudvalget

Sagsfremstilling
1.           Budget 2017 - Erhvervs- og Arbejdsmarkedsudvalget                  
Sagsnr. 779-2016-2275        Dok.nr. 779-2016-139378                      
Sagsbeh. Kirsten Vinther Løgsted                                                                          Åbent
 
FORVENTET SAGSGANG
Erhvervs- og Arbejdsmarkedsudvalget
 
INDSTILLING
 
Stabene og Social og Arbejdsmarkedsforvaltningen indstiller,
· at de tekniske korrektioner for Erhverv- og Turisme indgår i det videre budgetarbejde
· at driftsudvidelsesforslag for Erhverv- og Turisme indgår i det videre budgetarbejde
· at driftsudvidelsesforslag for arbejdsmarkedsområdet indgår i det videre budgetarbejde
· at forslag til mellemfinansieringspulje for Erhverv- og Turisme indgår i det videre budgetarbejde
· at beredskabskatalog for Erhverv- og Turisme indgår i det videre budgetarbejde
· at Erhvervs- og Arbejdsmarkedsudvalget tager til efterretning, at beredskabskataloget for arbejdsmarkedsområdet er
sendt i høring i fælles-MED på arbejdsmarkedsområdet og fremlægges til endelig godkendelse af Erhvervs- og
Arbejdsmarkedsudvalget på mødet den 8. august 2016.
 
 
SAGSFREMSTILLING
 
I henhold til Budget- og Regnskabsprocedure 2017 skal fagudvalgene udarbejde et budgetoplæg inkl. tekniske
korrektioner.
 
Budgetoplægget udarbejdes på baggrund af basisbudgettet svarende til budget 2016 fremskrevet med KL’s pris- og
lønskøn og korrigeret for eventuelle besluttede ændringer i byrådet.
 
Økonomiudvalget har desuden besluttet, at fagudvalgene skal udarbejde beredskabsforslag for 2016 på 1 %, og at der
årligt skal ske en reduktion på 0,54 % gennem bedre udnyttelse af ressourcerne i Skive Kommune, samt at der kan
udarbejdes driftsudvidelsesforslag og anlægsforslag.
 
Erhvervs- og Arbejdsmarkedsudvalget godkendte på mødet den 7. marts 2016 forvaltningens oplæg til 0,54 % reduktion,
der er bragt videre i budgetprocessen
 
 
Erhverv- og Turisme
 
Tekniske korrektioner
På baggrund af Byrådets beslutning vedr. hhv. øget bidrag til Det Midtjyske EU-kontor og medlemskab af Business
Region Midt Vest fremlægges disse to tekniske korrektioner. Det øgede bidrag til Det Midtjyske EU-kontor på 47.000 kr.
finansieres af en driftsudvidelse. Medlemskabet af Business Region Midt Vest på 466.000 kr. finansieres af midler fra
Vækstpuljen.
 
Driftsudvidelsesforslag
I Byrådets konstitueringsaftale sættes en række mål for arbejdet med at skabe gode rammevilkår for erhvervslivet, der
skal være med til at vende udviklingen med tab i arbejdspladser i den private sektor. I den sammenhæng er der konkrete
ønsker om at øge samarbejdet mellem egnens virksomheder og videns- og forskningsinstitutioner, sætte øget fokus på det
store potentiale, der ligger i at forsøge at løfte flere af virksomhederne fra håndværk til industri, og endelig skal der
arbejdes med Skive Kommunens RENT LIV-brand. Disse ambitiøse ønsker har krævet en meraktivitet på
erhvervsområdet, der blev vedtaget i budget 2015 med en tidsbegrænsning til 2017. Det er på den baggrund, at der er
udarbejdet driftsudvidelsesforslag vedrørende en forlængelse af den særlige erhvervspolitiske indsats på 3.000.000 kr.
 
Desuden fremlægges en ny indsats vedr. digital markedsføring på 1.000.000 kr. Skive Kommune skal sættes på landkortet
som en egn, hvor det er attraktivt at starte op som iværksætter, drive sin virksomhed og at leve som borger. Det forsatte



arbejde med forbedring af kommunens brand og kendskabet til Skive Kommune er en indsats i både Bosætningsstrategien
og Erhvervspolitikken, og i de målinger, der er gennemført det seneste år vedr. erhverv og image, bekræftes billedet af, at
dette forsat er et vigtigt område. Dette forslag vedr. digital markedsføring understøtter en hurtig og effektfuld
implementering på dette område.
 
Anlægsforslag
For Erhverv og Turisme foreligger der ikke anlægsønsker. 
 
Forslag til mellemfinansieringspulje
I projektarbejde er det en tilbagevendende udfordring, at udgifter, der afholdes i forberedelses- eller udførelsesfaserne,
først bliver dækket af tilskud fra fx fonde eller LAG, når projektet er gennemført. Det giver projekterne en udfordring
med likviditeten. For at afhjælpe den manglende likviditet, oprettes en pulje til mellemfinansiering af større, eksterne
anlægsprojekter, der kan støttes inden for den kommunale fuldmagt, og som kan skabe vækst og udvikling på Skiveegnen.
I puljen afsættes der 3.000.000 kr. det første år og 1.000.000 kr. i de følgende år. Midlerne forventes tilbagebetalt til
kommunen på sigt, denne tilbagebetaling rummer dog en væsentlig risiko som beskrevet i forslaget.
 
Beredskabsforslag
Der er udarbejdet beredskabsforslag 1 % på 95.000 kr. En del af midlerne på erhvervsområdet er bundet i faste aftaler
med Væksthus Midtjylland, EU-kontor m.m. Derudover er der erhvervsudviklingsmidler vedr. bosætning og erhverv afsat
i forvaltningen og kontrakten med SET, og det foreslås at der hentes en besparelse på 47.000 kr. begge steder.
 
 
Arbejdsmarked
 
KL og regeringen forhandler hvert år i juni måned en aftale om næste års økonomi i kommunerne. Det sker som led i det
generelle budgetsamarbejde mellem regeringen og kommunerne. På arbejdsmarkedsområdet finansieres størstedelen af
udgifterne for kommunerne samlet set af hhv. bloktilskuddet og beskæftigelsestilskuddet. Arbejdsmarkedsområdet er
derfor meget påvirket af aftalen mellem regeringen og kommunerne, hvorfor det først er muligt at sige noget reelt om
udgiftsniveauet på området, når budgetvejledningen foreligger. Skive Kommune orienteres om regeringsaftalen den 15.
juni 2016, og forventningen er, at det endelige budgetforslag vil foreligge til mødet i august.
 
Tekniske korrektioner
Der er endnu ikke indarbejdet tekniske korrektioner, da aftalen mellem regeringen og KL afventes.
 
Driftsudvidelsesforslag
Der foreslås afsat 400.000 til en forøget indsats for veteraner fra forsvaret og deres pårørende, herunder deres børn. 
Konkret skal midlerne gå til ansættelse af en veterankoordinator på halv tid. Desuden afsættes midler til de aktiviteter,
som veterankoordinatoren skal stå for.
 
I Skive Kommune er der ca. 500 veteraner fra forsvaret. Indsatsen skal rette sig mod de veteraner, som aktuelt har en sag i
kommunen (ofte en sygedagpengesag), veteraner som er ”uden for samfundet”, på førtidspension og ikke får støtte, og
veteraner, som fungerer i job eller uddannelse, men som alligevel kan have gavn af en særlig støtte.  
 
Anlægsforslag
På arbejdsmarkedsområdet foreligger der ikke anlægsønsker. 
 
Beredskabsforslag
Der er udarbejdet beredskabsforslag på 1 % svarende til 486.000 kr.
 
Beredskabet foreslås fordelt på:
· Uddannelse til ledige
· Jobkonsulenter/mentorer
· Administration
 
Forslagene er udarbejdet med baggrund i
· at lav ledighed og få langtidsledige i Skive Kommune samlet set betyder, at der er brug for færre personer til at
gennemføre beskæftigelsesindsatsen
· at den lave ledighed giver mindre behov for bevilling af ordinær uddannelse. Det underbygges af, at de regionale puljer
til opkvalificering af ledige ufaglærte m.fl. langt fra anvendes
· at Jobcenter Skive siden slutningen af 2015 har haft fokus på, at Skive Kommune er den kommune i Danmark, der har
bevilget flest mentortimer. Det vurderes, at et reduceret niveau vil være tilstrækkeligt til at fastholde et højt fagligt niveau



· at der har været budgetteret med flere udgifter til beskæftigelsesindsatsen på sygedagpenge og A-dagpenge i 2015, end
der har været behov for
 
Beredskabskataloget for arbejdsmarkedsområdet er sendt til høring i fælles-MED på Arbejdsmarkedsområdet og
fremlægges til endelig godkendelse af Erhvervs- og Arbejdsmarkedsudvalget på mødet den 8. august 2016.
 
JURA (herunder lovgrundlag)
-
 
ØKONOMI
-
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BESLUTNING
Erhvervs- og Arbejdsmarkedsudvalget  den 13. juni 2016
Fraværende: Berit Kjølhede
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Punkt 2: Status på SET's resultatkontrakt og aktiviteter - 1. kvartal 2016

Sagsfremstilling
2.           Status på SET's resultatkontrakt og aktiviteter - 1. kvartal 2016         
Sagsnr. 779-2015-39984      Dok.nr. 779-2016-127622                      
Sagsbeh. Kim Niemann                                                                                          Åbent
 
FORVENTET SAGSGANG
Erhvervs- og Arbejdsmarkedsudvalget
 
INDSTILLING
Stabene indstiller,
· at udvalget tager SET’s orientering vedr. status på resultatkontrakten og aktiviteter i 1. kvartal 2016 til efterretning
 
SAGSFREMSTILLING
Ved udvalgsmødet deltager direktør Alice Bank Danielsen og erhvervschef Brian Krogh, Skiveegnens Erhvervs- og
Turistcenter (SET), under behandlingen af dette punkt.
 
Forvaltningens vurdering af SET’s status på 1. kvartal 2016
Stabene vurderer, at SET har leveret på kvartalets 70%-indsatser, samt at SET har leveret på de 30%-indsatser, som blev
besluttet for 1. kvartalet. Stabene noterer dog, at SET anmoder om, at indsatserne ”Eksponentiel acceleration” og
”UNESCO Verdensarv” forskydes tidsmæssigt.
 
Stabene, Social- og Arbejdsmarkedsafdelingen og Teknisk Forvaltning har nedsat et koordinationsforum med deltagelse
af SET, der mødes månedligt for at koordinere erhvervsindsatsen, herunder ift. gennemførelsen af 70%- og 30%-indsatser
i resultatkontrakten mellem Skive Kommune og SET. Desuden mødes Erhverv og Udvikling hvert kvartal med SET for at
drøfte kvartalsrapporter og anbefalinger til 30%-indsatser.
 
Stabene vurderer, at det er væsentligt, at SET løbende følger op på uforbrugte bevilgede 30%-midler – og senest hvert år i
forbindelse med udmøntningen af 30%-midler for 4. kvartal – så der ikke står uforbrugte bevilgede 30%-midler hen ved
kontraktperiodens udløb. I forlængelse heraf er det desuden væsentligt, at SET’s løbende fokus på at forbruge bevilgede
30%-midler samt at gennemføre øvrige projekter, herunder fra Skive Kommunes Vækstpulje, ikke bliver prioriteret over
de 70%-indsatser, som det er aftalt, at SET også skal levere iht. resultatkontrakten.
 
Vedlagt findes status på SET’s resultatkontrakt og aktiviteter for 1. kvartal 2016. I kvartalsrapporten gør SET rede for
aktiviteter og resultater mv. iht. resultatkontrakten, herunder de 30% fleksible ressourcer.
 
Aktiviteter og resultater mv. som forvaltningen har særlig fokus på i kvartalet
SET vil på udvalgsmødet redegøre for status og fremdrift ift. følgende aktiviteter og resultater mv.:
 
· Ægtefællejob (70%-indsats): SET rapporterer, at SET som en del af indsatsen omkring tiltrækning af kvalificeret
arbejdskraft, ægtefællejob, bosætning og branding af Skive som stærk erhvervskommune, har genskabt et HR-netværk
blandt en stor del af egnens større og ledende virksomheder. I 1. kvartal 2016 har SET forankret netværket for 30%-
midler. Netværket har specifikt arbejdet med problematikken omkring ægtefællejob, som de anerkender som en
udfordring, men ikke ser en formaliseret løsning på. SET vurderer, at der ikke er opbakning til at etablere en
databaseløsning for formidling af ægtefællejob, som det ses i fx Viborg Kommune.
 
· Klynge omkring værktøjsmageruddannelsen (70%-indsats): SET rapporterer, at arbejdet med at udvikle en klynge
omkring værktøjsmageruddannelsen er i gang, men pga. direktørskiftet på Skive Tekniske Skole har det ikke været muligt
for SET at fortsætte denne dialog før nu. Til gengæld melder SET, at SET har haft stor succes med at introducere
DAMRC overfor STS ifm. Vækstpuljeprojektet ”Machining”. STS har ind-gået samarbejdsaftale med DAMRC, hvilket
forventes at styrke STS’s position som ab-solut førende indenfor uddannelse af værktøjsmagere såvel nationalt som
internationalt.
 
· Fundraising til erhvervslivet (Vækstpuljeprojekt): SET rapporterer, at fundraiserprojektet er startet op med et meget højt
aktivitetsniveau og stor interaktion med virksomheder om finansiering af diverse udviklingsopgaver.
 
Opsummering af øvrige aktiviteter og resultater m.v. i kvartalet



SET redegør for status på øvrige aktiviteter og resultater mv. i kvartalet i den vedhæftede statusrapport for 1. kvartal 2016.
 
SET nævner i statusrapporten ”Profilanalysen 2016”, som IRIS Group har udarbejdet for Region Midtjylland, og som
udkom i forrige måned. Rapporten analyserer brugerne af den lokale og specialiserede erhvervsvejledning i regionen og
er vedhæftet. I kontrakten mellem Skive Kommune, SET og Væksthus Midtjylland i 2015 blev det aftalt, at SET skulle
gennemføre 110 vejledninger med etablerede virksomheder og 90 vejledninger med iværksættere. Ultimo 2015 opgjorde
SET, at SET havde gennemført 106 vejledninger med etablerede virksomheder og 140 vejledninger med iværksættere.
Samlet vurderer Stabene, at SET nåede målsætningerne for 2015. Den seneste profilanalyse viser antallet af
virksomheder/CVR-numre i Skive Kommune, der blev vejledt i 2015. Det fremgår af rapporten, at SET har vejledt 41 før-
startere, 20 iværksættere og 53 etablerede virksomheder i 2015, og at SET har vejledt færre i alle tre grupper
sammenlignet med 2014. Til gengæld har SET vejledt én virksomhed mere i vækstlaget ift. i fjor.
 
Status på 30%-indsatser i kvartalet
D. 30. november 2015 samt 11. januar 2016 blev det besluttet at udmønte 389.500 kr. i 1. kvartal og 242.500 kr. i årets
resterende kvartaler. SET afrapporterer, at midlerne er anvendt således. Indsatser markeret med kursiv er afsluttet:
 
                                                                                       Budget           Realiseret
Indsatser                                                                        i kvartalet       i kvartalet______
1) Eksponentiel acceleration                                                                164.000         64.000
2) Tiltrækning af kvalificeret arbejdskraft                        28.500           28.500
3) Next Step                                                                   57.000           57.000
4) Forankring af BID                                                        50.000           50.000
5) UNESCO Verdensarv                                                   30.000           15.000
6) Sportsturisme                                                              60.000           60.000 ___
I alt                                                                                 389.500         274.500
 
6) Sportsturisme: SET rapporterer, at der i indsatsen har været fokus på at opnå større viden om efterspørgselssiden. I den
forbindelse er samarbejdsmulighederne med AAU blevet afdækket. SET har budt ind med projektet som case til Solution
Camp (en 7 timers udviklingsproces med 20 studerende fra Turisme studiet), men blev ikke valgt. Herudover har casen
været tilgængelig som projektemne for de turismestuderende ifm. deres 8. semesterprojekter i foråret, desværre uden
henvendelser fra de studerende. Der er desuden taget kontakt til virksomheden SportsConcept International som gerne vil
dele viden om efterspørgsel og trends inden for træningslejre og sportsevent for eliteklubber. I samarbejde med fire
nøglevirksomheder inviterede SET til en åben dialog om mulighederne inden for sportsturisme d. 17. maj, hvor direktøren
for SportsConcept International holdt et fagligt indlæg for virksomhederne.
 
JURA (herunder lovgrundlag)
Lov nr. 602 af 24. juni 2005 om erhvervsfremme.
Kommunalfuldmagten (erhvervsudvikling).
 
ØKONOMI
Skive Kommune har budgetteret med et tilskud til driften af SET for 2016 på 5.994.731 kr. Herudover forekom øvrig
kommunal medfinansiering i forbindelse med udviklingsprojekter.
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Punkt 3: De fleksible ressourcer i SET's resultatkontrakt - 3. kvartal 2016

Sagsfremstilling
3.           De fleksible ressourcer i SET's resultatkontrakt - 3. kvartal 2016       
Sagsnr. 779-2015-39984      Dok.nr. 779-2016-127941                      
Sagsbeh. Kim Niemann                                                                                          Åbent
 
FORVENTET SAGSGANG
Erhvervs- og Arbejdsmarkedsudvalget
 
INDSTILLING
Stabene indstiller,
· at udvalget godkender SET’s anmodning om at forskyde indsatserne ”Eksponentiel acceleration” og ”UNESCO
Verdensarv”.
· at udvalget godkender de 7 indsatser vedr. resultatkontraktens fleksible ressourcer i 3. kvartal 2016, der samlet beløber
sig til 328.500 kr. i 3. kvartal 2016 og 205.000 i årets sidste kvartal.
 
SAGSFREMSTILLING
Ved udvalgsmødet deltager direktør Alice Bank Danielsen samt erhvervschef Brian Krogh, Skiveegnens Erhvervs og
Turistcenter (SET), under behandlingen af dette punkt.
 
Stabene, Social- og Arbejdsmarkedsafdelingen og Teknisk Forvaltning har nedsat et koordinationsforum med deltagelse
af SET, der mødes månedligt for at koordinere erhvervsindsatsen, herunder ift. gennemførelsen af 70% og 30%-indsatser i
resultatkontrakten mellem Skive Kommune og SET. Desuden mødes Erhverv og Udvikling hvert kvartal med SET for at
drøfte kvartalsrapporter og anbefalinger til 30%-indsatser. Det er væsentligt, at SET løbende følger op på uforbrugte
bevilgede 30%-midler – og senest hvert år i forbindelse med udmøntningen af 30%-midler for 4. kvartal – så der ikke står
uforbrugte bevilgede 30%-midler hen ved kontraktperiodens udløb.
 
Sagsfremstillingen består af 3 afsnit:
1. Beskrivelse af formalia ifm. udmøntning af midler under resultatkontraktens fleksible ressourcer
2. Anmodning om forskydning af indsatser besluttet ifm. udmøntning af fleksible ressourcer for 1. kvartal 2016, herunder
forvaltningens vurdering og anbefaling heraf.
3. Anbefalinger vedr. anvendelse af fleksible midler for 3. kvartal 2016, herunder forvaltningens vurdering og anbefaling
heraf.
 
Aktiviteter under resultatkontraktens fleksible ressourcer
Fleksibilitet i forhold til omprioriteringer af indsatser ligger fortrinsvist under afsnit 6 (Erhvervsudvikling) og afsnit 8
(Indsatser vedrørende bosætning, branding og markedsføring). Fordelingen er lavet med udgangspunkt i de 30% af den
samlede kontraktsum mellem Skive Kommune og SET, der udgør kr. 450.000, og som fra 2016 skal betragtes som frie
midler. Det betyder, at midlerne ikke er bundet i personaletimer.
 
Udmøntning sker i overensstemmelse med kriterier for udmøntning af 30%-midlerne, der fra 2016 bl.a. giver mulighed
for, at nogle større projekter efter eksplicit aftale med udvalget kan strække sig over flere kvartaler. Det forudsættes ifm.
udmøntningen af midler til større projekter, at finansieringen heraf fordeles over de kvartaler, hvor projektet planlægges
gennemført.
 
Det er desuden vigtigt at bemærke, at det fra 2016 er præciseret, at SET ikke kan anvende 30%-midler til at arbejde sig
foran på 70%-opgaver, som det har været muligt at gøre i 2015.
 
Anmodning om forskydning af indsatser besluttet ifm. udmøntning af fleksible ressourcer for 1. kvartal 2016
SET anmoder, at indsatserne ”Eksponentiel acceleration” og ”UNESCO Verdensarv” forskydes.
 
· Eksponentiel acceleration: Erhvervs- og Arbejdsmarkedsudvalget besluttede d. 30. november 2015 at udmønte 267.000
kr. til gennemførelse af indsatsen ”Eksponentiel acceleration”.
 
SET oplyser, at projektet har haft finansielle udfordringer ift. at gennemføre Vækst Camps fokuseret på nye teknologier
og deraf følgende forretningsudviklingsforløb hos et udsnit af de deltagende virksomheder. Fundingen til denne del var
oprindeligt fundet via Væksthus Midtjylland, med hvad SET opfattede som tilsagn om 2-3 Vækst Camps. Denne



opfattelse af tingene var ikke gensidig, og dermed forsvandt en væsentlig del af projektet. Trods denne forhindring
fastholder SET, at indsatsen kan gennemføres, hvis indsatsen tidsmæssigt forskydes. SET anmoder derfor om, at projektet
periodeforskydes således, at projektet først afsluttes i 4. kvartal 2016 frem for oprindelig i 3. kvartal 2016. SET foreslår
følgende plan for udmøntning af midlerne:
 
       1. kvartal 2. kvartal 3. kvartal 4. kvartal I alt
Opr. udmøntning: 164.000 kr.  57.000 kr. 46.000 kr.  0 kr. 267.000 kr.
Ny udmøntning:    64.000 kr.   57.000 kr. 96.000 kr.  50.000 kr. 267.000 kr.
 
· UNESCO Verdensarv: Erhvervs- og Arbejdsmarkedsudvalget besluttede d. 30. november 2015 at udmønte 100.000 kr.
til gennemførelse af indsatsen ”UNESCO Verdensarv”.
 
SET oplyser, at arbejdsgruppen afventer kommissorium fra styregruppen, der for tiden ledes af Projektleder Pi Suhr
Willumsen fra MUSE®UM, og som tæller repræsentanter fra Morsø og Skive Kommuner (Kulturafdelingen), for formelt
at kunne gå i gang. I mellemtiden er de nuværende platforme for formidling af verdensarvkandidaturet blevet opdateret og
optimeret. Der arrangeres en studietur til Stevns med styregruppen d. 27/5. SET har afventet tilbagemelding fra
styregruppen for at kunne fastholde tidsplanen, der har ført til, at SET blot har brugt halvdelen af de budgetterede midler i
1. kvartal. De resterende midler anmodes fordelt ud på 3. kvartal og 4. kvartal. SET foreslår følgende plan for udmøntning
af midlerne:
 
                      1. kvartal 2. kvartal 3. kvartal 4. kvartal I alt
Opr. udmøntning: 30.000 kr. 30.000 kr. 20.000 kr. 20.000 kr. 100.000 kr.
Ny udmøntning:    15.000 kr. 30.000 kr. 25.000 kr. 30.000 kr. 100.000 kr.
 
Forvaltningens vurdering og anbefaling vedr. forskydning af indsatser
Stabene noterer fsva. indsatsen ”Eksponentiel acceleration”, at SET og Væksthus Midtjylland har talt forbi hinanden vedr.
de konkrete vækst camps. Stabene noterer dog også, at SET fastholder, at det er muligt at gennemføre indsatsen som
oprindelig planlagt. På det grundlag vurderer Stabene, at indsatsen bør forskydes som anbefalet af SET.
 
Stabene vurderer fsva. indsatsen ”UNESCO Verdensarv”, at SET ikke kan holdes op på, at styregruppen endnu ikke har
besluttet det nødvendige kommissorium. Stabene noterer, at SET fastholder, at det er muligt at gennemføre indsatsen som
oprindelig planlagt. På det grundlag vurderer Stabene, at indsatsen bør forskydes som anbefalet af SET.
 
Anbefalinger vedr. anvendelse af fleksible midler for 3. kvartal 2016
Det anbefales, at der i alt udmøntes fleksible midler for 328.500 kr. i 3. kvartal ekskl. midlerne, der anmodes overført fra
1. kvartal, og at der i alt udmøntes fleksible midler for 205.000 kr. i årets sidste kvartal ekskl. midlerne, der anmodes
overført fra 1. kvartal:
 
                                                                                       Budget           Budget
Indsatser                                                                        i 3. kvartal      i 4. kvartal______
1) Skive Business Awards – Fase 2                                 45.000           45.000
2) Kvalitetssikring af turismeaktørernes markedsføring  40.000           80.000
3) Erhvervsbranding                                                       50.000           50.000
4) Rute 34                                                                       65.000           0
5) Midtjysk Lederforum                                                   50.000           0
6) Eksportfokus Tyskland                                                50.000           30.000
7) Kvalitetssikring ifm. erhvervsklimamålingen               28.500           0_____ ___
I alt                                                                                 328.500         205.000
 
1) Skive Business Awards – Fase 2: Erhvervs- og Arbejdsmarkedsudvalget opfordrede ifm. udmøntning af midler til
STEP1 Award i 2015 til en videreudvikling af prisuddelingskonceptet mhp. større volumen og gennemslagskraft. I 2.
kvartal 2016 blev der bevilget kr. 70.000 af 30%-midlerne til Skive Business Awards – fase 1, der skulle danne grundlag
for en foranalyse og udarbejdelse af et koncept for en fælles prisuddeling. SET rapporterer, at foranalysen har været meget
positiv. Derfor ansøges om kr. 90.000 til igangsættelse af fase 2: Udrulning af eventet ”Skive Business Awards”.
 
2) Kvalitetssikring af turismeaktørernes markedsføring: SET ønsker at udarbejde en ”aktørhåndbog”, som løfter
aktørernes kompetencer ifm. markedsføring. Bogen skal dels give aktørerne et overblik over de mange muligheder for
markedsføring og synliggørelse af den enkelte virksomhed eller event. Aktiviteten foreslås af SET.
 
3) Erhvervsbranding: Der er allerede afsat ressourcer under 70%-indsatsen til generel branding af de gode
erhvervshistorier. SET’s drøftelser med erhvervslivet viser både behov og vilje til at gøre noget ekstra for at styrke



kendskabet til egnens mange virksomheder nationalt. SET foreslår derfor en ekstra indsats med fokus på journalistisk
formidling af erhvervsportrætter som supplement til Skive kommunes bosætningskampagne. Aktiviteten foreslås af SET.
 
4) Rute 34: Ifølge resultatkontraktens 70%-indsats skal SET inddrage virksomheder til understøttelse af Skive Kommunes
indsats. SET kan imidlertid konstatere, at der er behov for en større og mere vedvarende lobbyindsats vedr. rute 34. SET
anmoder derfor on, at der anvendes ekstra ressourcer til løsning af de konkrete opgaver samt tilrettelæggelse af en mere
permanent indsats for større synlighed landspolitisk forankret i en sekretariatsfunktion på tværs af de fire kommuner,
Herning, Skive, Morsø og Thisted. Anmodningen er på opfordring fra borgmesteren.
 
5) Midtjysk Lederforum: Erhvervslivet i kommunen har ikke siden foreningen Skive Erhvervsforums ophør i 2004 haft et
bredt topledernetværk for egnens aktive erhvervsprofiler, direktører og ejerledere. SET ønsker derfor at undersøge
mulighederne for etablering af et professionelt lederforum, som kan medvirke til et stærkt og dynamisk erhvervsklima,
hvorfra vækst og udviklingsinitiativer kontinuerligt fødes og helt eller delvist finansieres. Aktiviteten foreslås af SET.
 
6) Eksportfokus Tyskland: Tyskland udgør Danmarks største eksportmarked og indeholder mange muligheder for vores
lokale virksomheder. Tyskerne har lanceret et nyt tilbud til danske virksomheder om eksportstøtte til opstart af eksport til
Tyskland, HannoverImpuls (Hannover regionens erhvervsfremmeselskab). En indsats for at styrke lokale virksomheders
eksport specifikt til Tyskland vil, alt andet lige, styrke disse og fastholde eller øge medarbejderstaben i virksomhederne.
Aktiviteten foreslås af SET.
 
7) Kvalitetssikring ifm. erhvervsklimamålingen: Som i 2015 skal SET bistå Erhverv og Udvikling med at kvalitetssikre
kontaktlisten ifm. gennemførelsen af årets erhvervsklimamåling. Aktiviteten foreslås af Stabene.
 
Anbefalingerne er nærmere beskrevet i de vedhæftede bilag.
 
Forvaltningens vurdering og anbefaling vedr. SET’s anbefalede indsatser for 3. kvartal 2016
Stabene vurderer overordnet, at alle SET’s anbefalinger bidrager med en relevant indsats ift. erhvervspolitikken.
 
Stabene vurderer særligt, at anbefalingerne ”Eksportfokus Tyskland”, ”Kvalitetssikring af turismeaktørernes
markedsføring”, ”Skive Business Awards – Fase 2” og ”Midtjysk Lederforum” kan bidrage til at styrke væksten og
udviklingsmulighederne i Skiveegnens erhvervsliv samt styrke koordinationen og sammenholdet mellem de lokale
virksomheder.
 
Fsva. anbefalingen ”Erhvervsbranding” er det væsentligt, at indsatsen bliver koordineret tæt med allerede igangværende
initiativer, herunder forvaltningens tilflytterkampagne, der skydes i gang i efteråret.
 
Fsva. anbefalingen ”Rute 34” vurderer Stabene, at der er fagligt belæg og behov for at oprette en sekretariatsfunktion, der
kan sikre fokus rute 34. Stabene vurderer ikke, at den nuværende resultatkontrakt giver grundlag for at oprette en
sekretariatsfunktion inden for 70%-midlerne.
 
Såfremt udvalget godkender indstillingerne, vil der til og med 3. kvartal være udmøntet for i alt 1.571.000 kr. ud af i alt
1,8 mio. kr.:
 
1. kvartal1 2. kvartal2  3. kvartal2   4. kvartal2    I alt
274.500 kr. 483.500 kr. 503.000 kr. 310.000 kr. 1.571.000 kr.
 
1 = Realiseret beløb. 2 = Budgetteret beløb
 
JURA (herunder lovgrundlag)
Lov nr. 602 af 24. juni 2005 om erhvervsfremme.
Kommunalfuldmagten (erhvervsudvikling).
 
ØKONOMI
Skive Kommune har budgetteret med et tilskud til driften af SET for 2016 på 5.994.731 kr. Herudover forekom øvrig
kommunal medfinansiering i forbindelse med udviklingsprojekter.
 
Til og med 2. kvartal er der udmøntet for 873.000 kr. ud af i alt 1,8 mio. kr. i 2016.
 
Til og med 1. kvartal er der anvendt 274.500 kr. ud af i alt 1,8 mio. kr. i 2016.
 
Bilag
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BESLUTNING
Erhvervs- og Arbejdsmarkedsudvalget  den 13. juni 2016
Fraværende: Berit Kjølhede
 
Indstillingen godkendes.
Beslutningen vedrørende indsats 2, turismeaktørernes markedsføring, udsættes.
Beløbet vedrørende rute 34 reduceres til 30.000 kr.
Øvrige indsatser godkendes.
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Punkt 4: Indsats vedr. personer på ledighedsydelse

Sagsfremstilling
4.           Indsats vedr. personer på ledighedsydelse                                    
Sagsnr. 779-2015-3322        Dok.nr. 779-2016-132940                      
Sagsbeh. Jan Sørensen                                                                                          Åbent
 
FORVENTET SAGSGANG
Erhvervs- og Arbejdsmarkedsudvalget
 
INDSTILLING
Social- og Arbejdsmarkedsforvaltningen indstiller,
- at udvalget godkender forslag til fremtidig indsats vedr. personer på ledighedsydelse
 
SAGSFREMSTILLING
I forbindelse med Beskæftigelsesplan 2016 blev det besluttet, at jobcenteret skal have mere fokus på personer i udkanten
af arbejdsmarkedet, herunder personer på ledighedsydelse, der afventer et fleksjob.

Jobcenteret har gennemgået og evalueret den nuværende indsats og udarbejdet forslag til strategi og mål for den
fremtidige indsats.

Status
Der er aktuelt 1.031 fleksjobberettigede fuldtidspersoner i Skive Kommune (april 2016). Heraf var 792 personer i et
fleksjob og 239 personer på ledighedsydelse. Det svarer til en aktuel ledighed på 23,2 %.

Vedlagte notat giver en aktuel status og viser bl.a.

- at der er bevilget mange fleksjob i Skive, hvor borgerne kommer fra både ressourceforløb, kontanthjælp og
sygedagpenge siden førtidspensionsreformen i 2013

- at andelen af fleksjobberettigede personer er højere i Skive end i andre kommuner

- at jobcenteret samtidig har etableret mange nye fleksjob i perioden 2013-15, herunder mange ”små fleksjob” på under 5
og 10 timer

- at ledigheden for personer på ledighedsydelse, der venter på at komme i et fleksjob, er højere end i andre kommuner

- at antallet af langvarige ledighedsydelsessager (over 12 mdr.) har været stigende de sidste par år
 
Årsagen til den større stigning i antallet af fleksjobberettigede i Skive Kommune er bl.a. det centrale politiske fokus på, at
kommunerne etablerede de forventede antal ressourceforløb for at sikre, at flere fik beskæftigelse/en tilknytning til
arbejdsmarkedet, og færre kom på førtidspension.

Fremtidig indsats
Mål for den fremtidige indsats er,

- at der skabes større rummelighed for personer med nedsat erhvervsevne på de offentlige og private arbejdspladser i
Skive Kommune
 
- at arbejdsmarkedsparate borgere på ledighedsydelse, der står til rådighed for arbejdsmarkedet, i højere grad får den
nødvendige vejledning i aktiv jobsøgning
 
- at alle personer på ledighedsydelse så vidt muligt deltager i aktive tilbud
 
- at jobcenteret skal gøre en individuel og håndholdt indsats for de borgere, der af psykiske og fysiske grunde har svært
ved at få en tilknytning til arbejdsmarkedet



- at der etableres et samarbejde med offentlige og private aktører/netværk, der aktivt vil arbejde for at bygge bro mellem
kommunens borgere og virksomheder
for de personer på ledighedsydelse, der venter på at komme i et fleksjob.

Der er endvidere udarbejdet forslag til en række resultatmål på bl.a. at nedbringe ledigheden og få etableret flere fleksjob i
både offentlige og private virksomheder.
 
Indsatsen er beskrevet på 7 indsatsområder
1. Mål og resultatmål
2. Målrettet information
3. Aktiv jobsøgning
4. Flere jobåbninger i virksomheder
5. Ændret visitationspraksis
6. Fokus på de lange sager
7. Fokus på rådighed
8. Fokus på opfølgning i fleksjob
9. Samarbejde med frivillige organisationer m.m.

Forslagene indebærer bl.a. en justering af den nuværende visitationspraksis for bevilling af de ”små fleksjobs” i henhold
til Ankestyrelsens nye praksisundersøgelse af marts 2016.

Opfølgning
Der vil i forbindelse med resultatopgørelse for beskæftigelsesplan 2016 blive lavet en opfølgning på indsatsen i forhold til
de fastlagte mål/resultatmål.

JURA (herunder lovgrundlag)
Notatet beskriver de lovmæssige krav til bevilling af fleksjob, herunder de myndighedsmæssige opgaver for jobcenteret.
 
ØKONOMI
Forslag til fremtidig indsats forventes afholdt indenfor arbejdsmarkedsudvalgets budget, men der er ansøgt om ekstern
puljefinansiering af nogle af de nye initiativer.
 
Bilag
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Notat vedr. indsats for personer på
ledighedsydelse_Vers_07_06_2016

 
BESLUTNING
Erhvervs- og Arbejdsmarkedsudvalget  den 13. juni 2016
Fraværende: Berit Kjølhede
 
Indstillingen blev tiltrådt
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Punkt 5: Vækstpulje - Ansøgning om forlængelse af projekterne "Udbud og
konsortiedannelse" samt "Machining"

Sagsfremstilling
5.           Vækstpulje - Ansøgning om forlængelse af projekterne "Udbud og
konsortiedannelse" samt "Machining"                                                                                      
Sagsnr. 779-2015-33052      Dok.nr. 779-2016-132416                      
Sagsbeh. Kim Niemann                                                                                          Åbent
 
FORVENTET SAGSGANG
Erhvervs- og Arbejdsmarkedsudvalget
Økonomiudvalget
 
INDSTILLING
Stabene indstiller,
· at udvalget godkender, at vækstpuljeprojektet ”Udbud og konsortiedannelse” forlænges frem til d. 31. oktober 2016.
· at udvalget godkender, at vækstpuljeprojektet ”Machining” forlænges frem til d. 30. september 2016.
 
SAGSFREMSTILLING
Stabene vurderer, at det er væsentligt, at projekter sammenføres i overensstemmelse med det grundlag, som den politiske
beslutning blev truffet på baggrund af. I nogle tilfælde kan ydre omstændigheder dog gøre, at den oprindelige tidsplan må
revideres. I sådanne tilfælde vurderer Stabene, at det er væsentligt, at Skive Kommune orienteres herom så hurtigt som
muligt. Fsva. projekterne ”Udbud og konsortiedannelse” og ”Machining” skulle SET have orienteret Skive Kommune om
projekternes forsinkelse på et tidligere tidspunkt.
 
Vækstpuljeprojektet ”Udbud og konsortiedannelse”
Erhvervs- og Arbejdsmarkedsudvalget og Økonomiudvalget besluttede hhv. d. 14. september 2015 og d. 29. september
2015 at støtte projektet ”Udbud og konsortiedannelse” af SET med 197.160 kr. fra Vækstpuljen. På ansøgningstidspunktet
blev projektets slutdato angivet til d. 15. juni 2016.
 
Da SET har afventet den nye EU-udbudslov, der først blev vedtaget i foråret 2016 med ½ års forsinkelse, anmoder SET
om en forlængelse af projektet frem til d. 31. oktober 2016. SET oplyser, at forlængelsen ikke vil få nogen betydning for
projektets faglige gennemførelse og økonomi.
 
Stabene vurderer, at projektet kan forlænges, da det bl.a. inkluderer kompetenceudvikling om offentlige udbud, som
naturligt skal tage afsæt i de nye udbudsregler.
 
Vækstpuljeprojektet ”Machining”
Erhvervs- og Arbejdsmarkedsudvalget og Økonomiudvalget besluttede hhv. d. 14. september 2015 og d. 29. september
2015 at støtte projektet ”Machining” af SET med 209.640 kr. fra Vækstpuljen. På ansøgningstidspunktet blev projektets
slutdato angivet til d. 1. april 2016.
 
SET oplyser, at projektets resultater følger planen, men at der er en forskydning i tidsplanen grundet interne forhold hos et
par af de deltagende virksomheder. De to virksomheder har udtrykt interesse for en yderligere indsats, og de ønsker at gå
videre via fx Innovationsfondens Innobooster-ordningen. I begge tilfælde er der pga. travlhed hos virksomhederne behov
for at udskyde initieringen af denne indsats til efter sommerferien. På det grundlag anmoder SET om, at projektet
forlænges til d. 30. september 2016. SET oplyser, at forlængelsen ikke vil få nogen betydning for projektets faglige
gennemførelse og økonomi.
 
Stabene vurderer, at det er meget positivt, at der er to virksomheder, der ønsker at gå videre end projektet i første omgang
lagde op til, da det vidner om, at SET har ramt rigtigt med Machining-projektet. På det grundlag vurderer Stabene, at
projektet skal forlænges.
 
JURA (herunder lovgrundlag)
-
 
ØKONOMI
-
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BESLUTNING
Erhvervs- og Arbejdsmarkedsudvalget  den 13. juni 2016
Fraværende: Berit Kjølhede
 
Indstillingen blev anbefalet
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Punkt 6: Opstilling af principper for støtte foranlediget af vækstpuljesag
vedr. Klyngemedarbejder/Rødding 2020

Sagsfremstilling
6.           Opstilling af principper for støtte foranlediget af vækstpuljesag vedr.
Klyngemedarbejder/Rødding 2020                                                      
Sagsnr. 779-2016-4624        Dok.nr. 779-2016-119066                      
Sagsbeh. Kim Niemann                                                                                          Åbent
 
BESLUTNING
 
Erhvervs- og Arbejdsmarkedsudvalget den 11. april 2016
Fraværende: Jan D. Andersen
 
Udvalget anbefaler, at ansøgningen imødekommes med 300.000 kr., idet det forudsættes, at ansøger selv tilvejebringer
restfinansieringen.
Betina Bugge og Bolette Dahl Pedersen stemmer for forvaltningens indstilling med den bemærkning, at de mener,
opgaven bør løses igennem Skiveegnens Erhvervs- og Turistcenter.
 
BESLUTNING
 
Økonomiudvalg den 19. april 2016
Fraværende: Ditte Staun, Ole Priess
 
Tilbagesendes til Erhvervs- og Arbejdsmarkedsudvalget med henblik på opstilling af principper for støtte til sådanne
formål og med henblik på afklaring af hvad der kan dækkes af SET og den kommunale forvaltning.
 
FORVENTET SAGSGANG
Erhvervs- og Arbejdsmarkedsudvalget
Økonomiudvalget
 
INDSTILLING
Stabene indstiller,
· at udvalget drøfter og beslutter på baggrund af forvaltningens anbefaling af principper for støtte samt afklaring af SET’s
og forvaltningens roller, hvorvidt projektet ”Klyngemedarbejder” fra Rødding 2020 skal støttes med de ansøgte 475.000
kr. fra Vækstpuljen.
 
SAGSFREMSTILLING
Opstilling af principper for støtte og afklaring af SET’s og forvaltningens roller
Samarbejdet og opgave- og rollefordelingen mellem forvaltningen og SET i forhold til udviklingen af turismeerhvervet er
aftalt i den gældende kontrakt mellem Skive Kommune og SET, der er udarbejdet på baggrund af rapporten fra Pluss
Leadership fra januar 2015, samt i den gældende turisme- og oplevelsespolitik med tilhørende handlingsplan. Desuden
justeres og aftales snitfladerne mellem administrationen og SET løbende.
 
Stabene er overordnet ansvarlig for at understøtte udviklingen i potentielle klynger, mens SET er overordnet ansvarlig for
klynger under udvikling. Der afholdes to koordineringsmøder hvert år mellem Stabene, SET og repræsentanter for
klyngerne. Desuden tilbyder SET og/eller Stabene at deltage i klyngemøder. Herudover mødes SET og alle aktører i
turismeerhvervene én gang om året som optakt til turismesæsonen.
 
Hvor Stabene arbejder med at skabe de overordnede rammer for vækst og udvikling i kommunens landdistrikter og
samarbejder med klyngerne om identitets- og strategiudviklingsprocessen, understøtter SET klyngerne på det
operationelle plan med bl.a. at udvikle konkrete turisme- og oplevelsesrelaterede handlingsplaner, projekter og produkter,
såsom at kombinere overnatningsmuligheder og oplevelsestilbud til salgbare pakker. For erhvervsaktørerne, der er en del
af Rødding 2020, er der desuden mulighed for at deltage i kompetenceudviklingsaktiviteter hos SET på erhvervsområdet
generelt og inden for turisme- og oplevelsesområdet.
 
Stabene anbefaler følgende tre principper opstillet for støtte til projekter i stil med ”Klyngemedarbejder” fra Rødding
2020:



 
1. Vurdering af aktivitetens karakter
 
En lang række af de aktiviteter, som foreningen Rødding 2020 påtænker, skal gennemføres, varetages allerede i dag i et
vist omfang af SET eller Stabene – eller vil med fordel kunne varetages her i tæt samarbejde med klyngerne samt
erhvervsaktørerne inden for turisme- og oplevelsesområdet. Disse aktiviteter varetages her, da de retter sig mod behov hos
klyngerne, der har karakter af at være generiske og fælles. Det være sig aktiviteter relateret til opbygning af viden inden
for bl.a. fundraising, projektledelse, opbygning af netværk, kompetenceudvikling og udvikling af erhverv og lokale
arbejdspladser.
 
Hvor klyngerne imidlertid har behov, der udspringer af noget unikt og særpræget for den enkelte klynge, og som knytter
sig til en konkret aktivitet, der tager afsæt i stedbundne ressourcer og lokalområdet, vurderer Stabene, at det kan være
relevant at forankre aktiviteterne i den enkelte klynge.
 
2. Vurdering af aktivitetens økonomi
 
Klyngerne kan søge om støtte til både enkeltstående aktiviteter og aktiviteter, der har et flerårigt sigte.
 
Hvor klyngerne søger om støtte til en aktivitet med et flerårigt sigte, er det vigtigt, at ansøger godtgør, hvordan det
forventes, at aktiviteten inden for rimelig fremtid kan blive økonomisk selvbærende.
 
Desuden er det væsentligt, at det ansøgte støttebeløb står i et rimeligt forhold til aktivitetens forventede resultater og
effekter.
 
3. Vurdering af aktivitetens strategiske forankring
 
Det gælder for opgaver som forankres hos SET, Stabene eller i de enkelte klynger, at aktiviteten skal bidrage tydeligt til
opfyldelsen af målsætninger i kommunens gældende politikker og strategier. Desuden skal aktiviteten, hvis denne søges
støttet af en af kommunens puljer, bidrage tydeligt til opfyldelsen af målsætninger i puljens gældende kommissorium,
herunder forventninger til effektskabelsen.
 
Ansøgning til Vækstpuljen: Klyngemedarbejder af Rødding 2020
Stabene indstillede til Erhvervs- og Arbejdsmarkedsudvalget d. 11. april 2016 og Økonomiudvalget d. 19. april 2016, at
»udvalget ikke imødekommer ansøgningen om støtte på 475.000 kr. fra Vækstpuljen til projektet ”Klyngemedarbejder”«.
 
Erhvervs- og Arbejdsmarkedsudvalget besluttede d. 11. april 2016 at anbefale, at ansøgningen blev imødekommet med
300.000 kr., idet det blev forudsat, at ansøger selv skulle tilvejebringe restfinansieringen. Betina Bugge og Bolette Dahl
Pedersen stemte for forvaltningens indstilling med den bemærkning, at de mente, opgaven burde løses igennem
Skiveegnens Erhvervs- og Turistcenter. Jan D. Andersen var fraværende på mødet.
 
Økonomiudvalget besluttede d. 19. april 2016, at ansøgningen skulle tilbagesendes til Erhvervs- og
Arbejdsmarkedsudvalget med henblik på opstilling af principper for støtte til sådanne formål og med henblik på afklaring
af hvad der kan dækkes af SET og den kommunale forvaltning. Ditte Staun og Ole Priess var fraværende på mødet.
 
I forlængelse af sagen ”Opstilling af principper for støtte foranlediget af vækstpuljesag vedr. Klyngemedarbejder/Rødding
2020”, der forelægges Erhvervs- og Arbejdsmarkedsudvalget d. 13. juni 2016 og Økonomiudvalget d. 21. juni 2016,
fremstilles den oprindelige vækstpuljesag vedr. ”Klyngemedarbejder” fra Rødding 2020 på ny.
 
Kopi af den oprindelige sagsfremstilling på projektet ”Klyngemedarbejder”
Stabene indstiller,
· at udvalget ikke imødekommer ansøgningen om støtte på 475.000 kr. fra Vækstpuljen til projektet
”Klyngemedarbejder”.
 
Rødding 2020 har d. 27. januar 2016 søgt om støtte fra Vækstpuljen på i alt 475.000 kr. til projektet
”Klyngemedarbejder”, der vil løbe fra foråret 2016 til efteråret 2018. Gennem opkvalificering af deltagerne i Rødding
2020 er det målet, at der kan ansættes en klyngemedarbejder i den sidste del af projektperioden. Projektet har et samlet
budget på 950.000 kr., hvoraf de resterende midler vil blive forsøgt søgt hjem fra LAG Skive-Viborg samt komme fra
egenfinansiering.
 
Erhverv og Udvikling i Stabene vurderer ikke, at ansøgningen dokumenterer, at Røddingområdet besidder et
opkvalificeringsbehov, som ikke allerede dækkes ind og opfyldes af de indsatser, som kommunen arbejder med ift.
vidensdeling og kompetenceudvikling inden for landdistriktspolitikken. Desuden vurderes ansøgningen ikke at



dokumentere, at ansættelsen af en klyngemedarbejder vil skabe vækst og nye arbejdspladser i kommunen. Projektet
vurderes på det grundlag ikke at opfylde kriterierne for støtte i Vækstpuljens gældende kommissorium samt at understøtte
Skive Kommunes gældende erhvervspolitik og turisme- og oplevelsespolitik.
 
Om ansøgningen
Ansøgningen begrundes i den borgerdrevne udvikling i Røddingområdet, der har fundet sted de seneste 10 år – og som
har medført, at Rødding 2020 har besluttet at løfte udviklingsarbejdet i Rødding fra det, der bredt set kan betegnes som
”hverdagsmageri” til ”innovation drevet af civilsamfundet”. I den forbindelse ønsker ansøger, at deltagerne i Rødding
2020 skal opkvalificeres, så organisationen kan forstå de nye opgaver, som organisationen har valgt at kaste sig over med
afsæt i udviklingsstrategien for Rødding 2020.
 
Ansøger ønsker at arbejde med følgende temaer i forbindelse med opkvalificeringen af deltagerne i Rødding 2020: 1)
Ledelseskapacitet, 2) økonomisk kapacitet, 3) eventkapacitet og 4) strategisk kapacitet.
 
Målet med projektet er ifølge ansøger, at Rødding 2020 i den sidste del af projektperioden, der løber fra foråret 2016 til
efteråret 2018, kan ansætte en klyngemedarbejder - forankret i Rødding 2020:
 
- Der kan løfte udviklingsklyngen Spøttrup på vej mod en mere moden klynge, jf. Skive Kommunes turisme- og
oplevelsespolitik.
- Der kan sikre et tæt samarbejde mellem de mange og meget forskellige aktører i klyngen.
- Der kan være med til at videreudvikle den borgerdrevne innovation.
 
Projektet afvikles i 4 faser fra foråret 2016 til efteråret 2018:
 
- Fase 0: Opstart. Præcisering af idegrundlag, fundraising og organisering
- Fase 1: Opkvalificering. Opbygning af ledelseskapacitet, økonomisk kapacitet og eventkapacitet samt udarbejdelse af
strategi
- Fase 2: Handlinger. Udbud af konkrete opgaver i forbindelse med gennemførelse af udviklingsstrategiens
indsatsområder.
- Fase 3: Ansættelse. Ansættelse af klyngemedarbejder, opsamling på projektet samt afrapportering.
 
Ansøger argumenterer for, at projektet understøtter Skive Kommunes erhvervspolitik og turisme- og oplevelsespolitik
således:
 
- Erhvervspolitikken: Projektet matcher politikkens fornemste formål om at medvirke til at skabe mere vækst og udvikling
på Skiveegnen. Der er specielt fokus på indsatsområderne: 1) Forretningsudvikling og innovation og 2) iværksætteri.
 
- Turisme- og oplevelsespolitikken: Projektet kan ses i direkte forlængelse af turisme- og oplevelsespolitikken fsva.
arbejdet med at gøre Spøttrup Klyngen til en "moden klynge", som målet er i politikken.
 
Stabenes vurdering af projektet
I januar 2016 modtog Landsbyudvalget en ansøgning fra Borgergade 18 ApS om støtte på 273.000 kr. til gennemførelse af
projektet ”Kompetenceudviklingsforløb for landsbyaktører”. Kompetenceudviklingsforløbets formål var at give lokale
aktører i bl.a. Rødding et til-bud, der kunne være med til at styrke deres viden om lokal projektudvikling samt at give dem
et indblik i, hvordan der kunne tænkes i organisering, vidensdeling og i en stærkere strategisk tilgangsvinkel til lokal
udvikling. Forløbet skulle fokusere på kompetenceudvikling inden for bl.a. fundraising, projektledelse, opbygning af
netværk, identitetsudvikling og udvikling af erhverv og lokale arbejdspladser. Landsbyudvalget anbefalede d. 25. februar
2016, at der blev meddelt afslag på ansøgningen, da projektet bl.a. overlappede kommunens indsatser ift. vidensdeling og
kompetenceudvikling inden for landdistriktspolitikken.
 
I nærværende ansøgning søges om støtte til at kunne tilbyde nogle af de samme lokale aktører i Røddingområdet
opkvalificering inden for nogle af de samme fagområder, bl.a. ledelse, økonomi, event og strategi. Erhverv og Udvikling i
Stabene vurderer endvidere ikke, at ansøgningen dokumenterer, at Røddingområdet besidder et opkvalificeringsbehov,
som ikke allerede dækkes ind og opfyldes af de indsatser, som kommunen arbejder med ift. vidensdeling og
kompetenceudvikling inden for landdistriktspolitikken. For erhvervsaktører, der er en del af Rødding 2020, er der desuden
mulighed for at deltage i kompetenceudviklingsaktiviteter hos SET på erhvervsområdet generelt og inden for turisme- og
oplevelsesområdet.
 
Desuden vurderer Erhverv og Udvikling i Stabene ikke, at ansøgningen dokumenterer, at ansættelsen af en
klyngemedarbejder – der er det forventede resultat af de opkvalificeringsaktiviteter, som der søges støtte til – vil skabe
vækst og nye arbejdspladser i kommunen. Det står uklart, hvordan opkvalificeringsaktiviteterne vil resultere i bl.a. øget
forretningsudvikling og innovation, øget iværksætteri og/eller nye arbejdspladser inden for turisme- og



oplevelseserhvervene og flere overnattende turister. På det grundlag vurderes det ikke, at projektet opfylder kriterierne for
støtte i Vækstpuljens gældende kommissorium, og at projektet understøtter Skive Kommunes gældende erhvervspolitik
og turisme- og oplevelsespolitik.
 
Budget
Projektet aktivitets- og finansieringsbudget ser således ud:
 

Aktiviteter: I alt (kr.) Vækstpuljens
andel (kr.)

Opstartsfasen   

- Idegrundlag 75.000 75.000

- Fundraising 75.000 75.000

- Organisering 25.000 25.000

Opstartsfasen   

- Ledelseskapacitet 50.000 20.000

- Økonomisk kapacitet 75.000 30.000

- Event kapacitet 100.000 40.000

- Strategi 200.000 80.000

Handlinger   

- Udbud 25.000 10.000

- Fundraising - indsatsområder 175.000 75.000

- Kommunikationsplan 50.000 20.000

Ansættelse   

- Ansættelse 25.000 0

I alt 950.000 475.000

   

Finansiering: Kr.

Skive Kommunes Vækstpulje 475.000

LAG Skive-Viborg 300.000

Egenfinansiering 175.000

I alt 950.000

 
Desuden oplyser ansøger, at der vil indgå frivillige timer i projektet hhv. gennem Rødding 2020 og gennem opbygningen
af eventkapaciteten.
 
JURA (herunder lovgrundlag)
Kommunalfuldmagten (erhvervsudvikling)
 



ØKONOMI
Vækstpuljen har et budget på 3.003.600 kr. på budget 2016.
 
Der er på nuværende tidspunkt 542.695 kr. til disposition for bevilling i 2016.
 
 
Bilag
779-2016-83685 Ansøgning modtaget d. 1. februar 2016 med gældende budget.pdf
 
BESLUTNING
Erhvervs- og Arbejdsmarkedsudvalget  den 13. juni 2016
Fraværende: Berit Kjølhede
 
Punktet udsættes. Rødding 2020 inviteres til næste møde for at præsentere deres projekt.

Bilag

Ansøgning modtaget d. 1. februar 2016 med gældende budget.pdf

kmdedhvis:779-2016-83685


Punkt 7: Analyse af erhvervslivets vilkår i Skive Kommune

Sagsfremstilling
7.           Analyse af erhvervslivets vilkår i Skive Kommune                       
Sagsnr. 779-2015-47284      Dok.nr. 779-2016-110462                      
Sagsbeh. Kristian Eeg Smidt                                                                                  Åbent
 
FORVENTET SAGSGANG
Teknik- og miljøudvalget
Erhvervs- og Arbejdsmarkedsudvalget
Økonomiudvalget
 
INDSTILLING
Det indstilles at
· Teknik- og miljøudvalget, Erhvervs- og arbejdsmarkedsudvalget og Økonomiudvalget tager orienteringen til efterretning
· Teknik- og miljøudvalget tager stilling til, hvorvidt der skal udarbejdes udvidelsesforslag til Budget 2017 vedrørende
”Nedsætte erhvervslivets takster på Fursund Færgeri og ”nedsættelse af skibs- og vareafgifter i de kommunale havne”
· Teknik- og miljøudvalget tager stilling til, hvorvidt der skal indledes en dialog med Vesthimmerlands Kommune,
vedrørende muligheden for nedsættelse af erhvervslivets takster på Hvalpsund-Sundsøre Færgefart I/S
 
SAGSFREMSTILLING
Økonomiudvalget besluttede i mødet den 19. januar 2016, at der som led i udarbejdelsen af Budget 2017 skal udarbejdes
en analyse af erhvervslivets vilkår, herunder afgifter & gebyrer mv. På baggrund af økonomiudvalgets beslutning blev der
udarbejdet et kommissorium som Direktionen har godkendt mandag den 15. februar 2016.
 
I følge kommissoriet skal budgetanalysen indledningsvist beskrive de igangsatte erhvervsinitiativer. Derudover skal
analysen identificere erhvervstiltag, som kan forbedre erhvervslivets vilkår i Skive Kommune. Konkret belyses følgende 3
punkter.
· niveauet for de kommunale gebyrer og afgifter mv.
· betaling til tiden
· hvorledes udbuds- og indkøbsværktøjet kan anvendes i et erhvervspolitisk perspektiv?
 
Af kommissoriet fremgår det endvidere at budgetanalysen drøftes i Erhvervs- og arbejdsmarkedsudvalget den 13. juni og
i økonomiudvalget den 21. juni. Evt. afledte tiltag koordineres endvidere med de respektive fagudvalg og analysen
præsenteres til temamødet for byrådet om budgetstatus 2017.
 
Nye erhvervsvenlige tiltag
Analysen viser, at der er områder, hvor de kommunale gebyrer og afgifter mv. kan reduceres og de to områder er
erhvervslivets takster på Fursund Færgeri og skibs- og vareafgifterne i de kommunale havne, hvorfor det bringes til
politisk behandling.  De konkrete initiativer er kort beskrevet herunder og de vil blive behandlet yderligere i Teknik- og
miljøudvalget da de kan henføres til dette ressortområde.
 
Erhvervslivets takster på Fursund Færgeri
Taksterne fastsættes af Skive Byråd og såfremt erhvervstransport eksempelsvis gøres gratis sidestilles virksomhederne på
Fur med kommunes øvrige virksomheder. Omkostningen ved dette tiltag er ca. 775.000 kr. På den bagrund forslås det at
der udarbejdes et udvidelsesforslag til Budget 2017, hvori der afsættes 0,775 mio. kr. til en sænkning af erhvervslivets
takster på Fursund Færgeri.
 
Nedsættelse af skibs- og vareafgifter
Ifølge Dansk Industri har kommuner med havne en særlig fordel i relation til erhvervslivet, da havne udgør et vigtigt
trafikknudepunkt for mange virksomheder. I budget 2016 blev der afsat 0,1 mio. kr. til nedsættelse af nedsættelse af skibs-
og vareafgifter. I forbindelse med Budget 2017 foreslås det at forsætte denne udvikling og der udarbejdes et
udvidelsesforslag, hvor der i 2017 og 2018 årligt afsættes 0,5 mio. kr. til nedsættelse af skibs- og vareafgifter i de
kommunale havne, svarende til en reduktion på ca. 30%. Forslaget laves som en 2-årig forsøgsordning, hvor effekten af
nedsættelsen af skibs- og vareafgifter analyseres i sommeren 2018.
 
Erhvervslivets takster på Hvalpsund-Sundsøre Færgefart I/S



Udover Fursund Færgeri driver Skive Kommune i samarbejde med Vesthimmerlands Kommune også Hvalpsund-
Sundsøre Færgefart I/S. Erhvervslivet benytter også denne overfart, men modsat taksterne på Fursund Færgeri er
erhvervslivets takster på denne rute ikke blevet nedsat. En nedsættelse af erhvervstaksterne vil dog kræve en godkendelse
af både Vesthimmerlands Kommune og Skive Kommune og på den baggrund forslås det, at der indledes en dialog med
Vesthimmerlands Kommune, hvor muligheden for nedsættelse af erhvervslivets takster på Hvalpsund-Sundsøre Færgefart
I/S undersøges nærmere.
 
Med udgangspunkt i analysen drøfter Teknik- og miljøudvalget, hvorvidt der i forbindelse med Budget 2017 skal
udarbejdes udvidelsesforslag til de 2 ovenstående erhvervsinitiativer, samt om der skal indledes en dialog med
Vesthimmerlands Kommune, vedrørende muligheden for nedsættelse af erhvervslivets takster på Hvalpsund-Sundsøre
Færgefart I/S.
 
Nye administrative tiltag
Udover de tre potentielle erhvervsvenlige tiltag har analysen identificeret en række nye administrative initiativer og
ændrede arbejdsgange som igangsættes i 2016. Blandt de mere nyskabende forsalg er:
 
Betaling til tiden
Det er vigtigt for Skive Kommune at sikre ”betaling til tiden”, idet en manglede betaling påvirker leverandørernes
likviditet negativt. Derfor indledes der i 2016 en dialog med de leverandører der har fejl i fakturaer og/eller meget korte
betalingsfrister. Formålet med dialogen er at hjælpe leverandørerne til at fremsende korrekte fakturaer med en rimelig
betalingsfrist. Skive Kommune arbejder hen imod, at 95% af alle fakturaer betales til den af leverandøren angivne
betalingsdato ved udgangen af 2017. Herunder gælder det at fakturaer der modtages uden betalingsfrist betales inden for
14 kalenderdage efter modtagelsen og at såfremt betalingsdatoen allerede er overskredet når fakturaen modtages, så
betales denne inden for 14 kalenderdage.
 
Det er et meget ambitiøst mål og det vil uden tvivl være en fordel for leverandørerne, men det er afgørende, at der
fremover, ligesom i dag, også kun betales for varer og ydelser der er leveret. Derfor vil målet kræve ændrede
arbejdsgange i forhold til godkendelsesprocedurerne og bogføringen så betaling kan gennemføres inden for den af
leverandøren valgte tidsfrist.
 
Samhandelsaftaler
Udbudsloven giver mulighed for, at for de indkøb som er under 500.000 kr. ex. moms og hvor indkøbet ikke har en klar
grænseoverskridende interesse (dvs. at det vurderes, at der ikke findes udenlandske leverandører som potentielt kan give
bud), kan der indgås frivillige samhandelsaftaler, da der ikke er en udbudspligt eller anden pligt for
konkurrenceudsættelse. Dog skal kommunen sikre overholdelse af de almindelige forvaltningsretlige principper, herunder
fornuftig varetagelse af skatteborgernes penge, samt sikre at private interesser ikke har indflydelse på et indkøb.
 
 
JURA (herunder lovgrundlag)
 
 
ØKONOMI
 
 
Bilag
779-2016-95831 Analyse af erhvervslivets vilkår
 
BESLUTNING
Erhvervs- og Arbejdsmarkedsudvalget  den 13. juni 2016
Fraværende: Berit Kjølhede
 
Orienteringen blev taget til efterretning.

Bilag

Analyse af erhvervslivets vilkår

kmdedhvis:779-2016-95831


Punkt 8: Bosætning af flygtninge

Sagsfremstilling
8.           Bosætning af flygtninge                                                                       
Sagsnr. 779-2015-6358        Dok.nr. 779-2016-134787                      
Sagsbeh. Line Kjeldsen                                                                                          Åbent
 
FORVENTET SAGSGANG
Erhvervs- og Arbejdsmarkedsudvalget
 
INDSTILLING
Social- og Arbejdsmarkedsforvaltningen indstiller,
- at punktet drøftes
 
SAGSFREMSTILLING
Socialdemokraternes medlemmer i Erhvervs- og Arbejdsmarkedsudvalget har ønsket at få en drøftelse af boligplacering af
flygtninge sat på dagsordenen på udvalgets møde i juni. Udgangspunktet for drøftelsen skal være, hvordan man kan få
flere flygtninge til at bosætte sig i landsbyer uden for Skive by.
 
Som oplæg til drøftelsen følger her en kort redegørelse for, hvordan boligplacering sker nu, herunder hvordan
boligplacering i landsbyer understøttes, og hvilke planer der er for boligplacering af flygtninge i den kommende tid.
Nederst i teksten opsummeres nogle af de væsentlige faktorer for at få flygtninge til at (blive ved med at) bo i landsbyerne
i kommunen.
 
Den aktuelle situation
Boligplacering både i landsbyer og i Skive by indgår i de modeller for integrationsindsatsen i Skive Kommune, som er
vedtaget i maj 2015 og i maj 2016. Det politiske grundlag for boligplacering i landsbyer er således på plads.
 
I praksis er boligplacering i landsbyer startet i 2015, hvor de 22 flygtninge har fået bolig i Breum.
 
Næsten alle flygtninge bliver permanent boligplaceret fra starten af deres ophold i Skive Kommune. Når boligplaceringen
skal ske, er der en række forhold, der skal tages hensyn til.
 
Boligplacering i landsbyer sker fortrinsvis i almennyttige boliger (ældreboliger), i boliger som i forvejen ikke er udlejet,
og hvor kommunen hæfter for huslejen. Enlige flygtninge boligplaceres 2 og 2 sammen, under hensyntagen til at
samboende skal have et fælles sprog, være af samme køn m.v. Placering af to enlige flygtninge i samme lejlighed sker
bl.a. for at sikre, at flygtningene har råd til at betale huslejen og samtidig har et rimeligt beløb til mad, tøj, transport,
forsikringer og andre fornødenheder.
 
Familier placeres i boliger, der passer til deres størrelse og økonomi. Huslejens størrelse er i alle tilfælde en afgørende
faktor og vil blive det i højere grad, når alle flygtninge kommer på integrationsydelse fra den 1. juli 2016.
 
Uden for Skive by tilstræbes det at placere flygtninge i grupper, som er sprogligt og kulturelt homogene. Flygtningene
kan dermed hjælpe hinanden med mange praktiske ting. Samtidig er det med til at forebygge ensomhed og at fastholde
flygtningene i landsbyen.
 
For at boligplaceringen ikke skal blive en hindring for danskuddannelse og beskæftigelse, skal der tages hensyn til, at der
er mulighed for offentlig transport – også i skoleferierne.
Det kan nævnes, at transportmulighederne på landet er en praktisk barriere for beskæftigelse, som jobkonsulenter allerede
i dag forsøger at hjælpe flygtninge med at overvinde i praksis fx ved at lære flygtninge at cykle etc.
 
Endelig skal der tages hensyn til mulighederne for, at børn kan gå i daginstitution og skole.
 
For at understøtte integrationen har JobStart medvirket til at etablere en frivilliggruppe i samarbejde med den lokale
borgerforening i Breum. Der er bl.a. holdt borgermøde og etableret et netværk af kontaktfamilier. Der er også skaffet et
”klublokale”, hvor flygtninge og lokale kan mødes, være sammen, spille spil m.m. JobStart har understøttet dette
økonomisk med betaling af en gasflaske, så lokalet kan opvarmes.
 



JobStart vil bruge erfaringerne fra Breum og tage lignende initiativer i de næste landsbyer, hvor flygtninge skal bo,
herunder i begrænset omfang understøtte aktiviteterne økonomisk.
 
De videre planer
JobStart, som står for boligplaceringen, har en foreløbig bruttoplan for mulig boligplacering i landsbyer. Planen omfatter
mulig placering af flygtninge i Lem/Lihme-området, Glyngøre, Durup, Roslev, Rødding, Balling, Jebjerg, Oddense,
Ramsing, Selde, Rønbjerg, Breum og Hald ligesom den også omfatter fortsat placering i Skive by. I nogle landsbyer
drejer det sig kun om et enkelt eller ganske få lejemål.
 
Det skal understreges, at planen er foreløbig. Den justeres løbende bl.a. under indtryk af, hvilke boliger der er ledige, og
hvilke og hvor mange flygtninge, der kommer. En del af de mulige boliger er planlagt nedrevet, og hvis de kan bruges til
flygtninge, vil det derfor kun være i en begrænset periode.
 
Drøftelse
Som det fremgår af ovenstående, er der en række forhold, som kan være med til at fremme boligplacering og fastholdelse
af flygtninge i landsbyer: Boliger i passende størrelser som kan betales med integrationsydelse, god kollektiv transport og
mulighed for individuel transport, daginstitutions- og skolegangsmuligheder samt muligheder for beskæftigelse i
nærområdet.
 
Derudover kan lokalsamfundets modtagelse af flygtningene og integration i lokalområdet have stor betydning. Dette
kunne eventuelt understøttes med en mindre pulje til aktiviteter m.m. for lokale netværksgrupper.
 
JURA (herunder lovgrundlag)
-
 
ØKONOMI
-
 
BESLUTNING
Erhvervs- og Arbejdsmarkedsudvalget  den 13. juni 2016
Fraværende: Berit Kjølhede
 
Punktet blev drøftet.
Udvalget opfordrer forvaltningen til at boligplacere familier også uden for Skive by.
Udvalget vil fremover få en orientering om antal flygtning og deres boligplacering hver 3.-4. måned.



Punkt 9: Lukket: Animationsfilm - integration



Punkt 10: Statistisk overblik over arbejdsmarkedsparate ledige

Sagsfremstilling
10.         Statistisk overblik over arbejdsmarkedsparate ledige             
Sagsnr. 779-2013-45695      Dok.nr. 779-2016-138527                      
Sagsbeh. Stine Christensen Mark                                                                           Åbent
 
FORVENTET SAGSGANG
Erhvervs- og Arbejdsmarkedsudvalget
 
INDSTILLING
Social- og Arbejdsmarkedsforvaltningen indstiller,
- at udvalget tager orienteringen til efterretning
 
SAGSFREMSTILLING
På Erhvervs- og Arbejdsmarkedsudvalgets møde d. 9. maj blev der fremsat ønske om at få en status på de
arbejdsmarkedsparate ledige.
 
Statusopgørelsen omfatter 662 bruttoledige i Skive Kommune og viser bl.a.:
- At ledigheden gennemgående er lavere end samme periode sidste år
- At bruttoledigheden på 3,4 % er lavere end landsgennemsnittet, som ligger på 4,5 %
- I forhold til varighed på ydelse ligger Skive 4 uger under landsgennemsnittet
- At antal ledige fordeler sig jævnt mellem mænd og kvinder
- At der er flest ledige i aldersgruppen 25-29 årige med 102, herefter kommer de 20-24 og 55-59 årige med hver 72
fuldtidspersoner
- At den største andel af de ledige dagpengemodtagere har tilhørsforhold til 3F med 30,6 %, herefter kommer HK med
14,3 %
- At de største ledighedsprocenter for forsikrede ledige findes inden for Byggefagenes a-kasse med 7,7 % og Teknikerne
med 5,4 % samt 3F, NNF (fødevareforbundet) og HK med hver 5,2 %.
- At der er en lille stigning i langtidsledigheden i Skive (andel langtidsledige af bruttoledige). Dog er langtidsledigheden
på 14,3 % fortsat betydeligt under landsgennemsnittet på 26,3 %
 
Derudover viser opgørelsen, at Skive er en af de 5 kommuner i landet, hvor ledige kommer hurtigst i arbejde. Konkret er
51,4 % i arbejde igen efter 1 måneds ledighed.
 
 
JURA (herunder lovgrundlag)
-
 
ØKONOMI
-
 
 
 
Bilag
779-2016-138615 Statistisk overblik over arbejdsmarkedsparate ledige
 
BESLUTNING
Erhvervs- og Arbejdsmarkedsudvalget  den 13. juni 2016
Fraværende: Berit Kjølhede
 
Blev taget til efterretning

Bilag

Statistisk overblik over arbejdsmarkedsparate ledige

kmdedhvis:779-2016-138615


Punkt 11: Orientering om nye regler for kontant- og uddannelseshjælp og
integrationsydelse

Sagsfremstilling
11.         Orientering om nye regler for kontant- og uddannelseshjælp og
integrationsydelse                                                                                                                         
Sagsnr. 779-2010-40058      Dok.nr. 779-2016-140004                      
Sagsbeh. Line Kjeldsen                                                                                          Åbent
 
FORVENTET SAGSGANG
Erhvervs- og Arbejdsmarkedsudvalget
Økonomiudvalget
 
INDSTILLING
Social- og Arbejdsmarkedsforvaltningen indstiller,
- at udvalgene tager orienteringen til efterretning
 
SAGSFREMSTILLING
Jobreform fase 1
Folketinget har vedtaget lovgivning om et nyt kontanthjælpsloft, 225-timersregel, mindre ferie til uddannelses- og
kontanthjælpsmodtagere mv. under overskriften Jobreform fase 1.
 
Formålet med lovgivningen er:
- at det bedre skal kunne betale sig for modtagere af kontanthjælp, uddannelseshjælp og integrationsydelse at komme ud
på arbejdsmarkedet og blive selvforsørgende.
- at uddannelses- og kontanthjælpsmodtageres ret til ferie nedsættes fra fem til fire ugers ferie for at øge deres rådighed
for arbejdsmarkedet.
 
Kontanthjælpsloft
Kontanthjælpsloftet betyder, at der er en grænse for, hvor meget en person samlet kan få i særlig støtte, boligstøtte og
kontanthjælp, uddannelseshjælp eller integrationsydelse. Enkelte grupper af kontanthjælpsmodtagere er undtaget fra
kontanthjælpsloftet, fx borgere som modtager kontanthjælp efter reglerne om stærkt bevægelseshæmmede.
 
Kontanthjælpsloftet træder i kraft den 1. oktober 2016. Kommunen skal inden da gennemgå alle borgere, som modtager
de pågældende ydelser, og træffe afgørelse om, hvilken ydelse de kan få fra den 1. oktober.
 
225-timers-regel
225-timers-reglen betyder, at personer der har modtaget kontanthjælp, uddannelseshjælp eller integrationsydelse i
sammenlagt 1 år inden for de sidste 3 år, skal arbejde mindst 225 timer om året. Ellers kan deres ydelse blive sat ned, og
for gifte personer kan ydelsen falde helt bort.
 
Jobcenteret kan undtage personer fra kravet om 225 timers arbejde, hvis
- jobcenteret vurderer, at borgerens arbejdsevne er så begrænset, så personen ikke kan arbejde 225 timer inden for 12
kalendermåneder
- jobcenteret er ved at vurdere, om borgeren er på vej til ressourceforløb, fleksjob eller førtidspension
- borgeren er i gang med forrevalidering
 
Ordningen træder i kraft i tre faser fra 1. oktober 2016 til 1. april 2017.
 
Styrelsen for Arbejdsmarked og Rekruttering (STAR) har udarbejdet informationsmateriale, som på enkel vis forklarer
den ny lovgivning. Materialet er vedlagt.
 
Integrationsydelse
Folketinget har også vedtaget ny lovgivning om integrationsydelse, som medfører, at opholdskravet for at kunne modtage
kontant- eller uddannelseshjælp udvides til også at gælde for personer, som opholdt sig i Danmark før den 1. september
2015. Hvis de pågældende ikke har opholdt sig i Danmark i mindst 7 ud af de sidste 8 år, er de ikke længere berettiget til
kontant- eller uddannelseshjælp, men skal i stedet have den lavere integrationsydelse.
 



Personer, der modtager integrationsydelse, har ikke ret til at holde ferie.
Reglerne træder i kraft den 1. jul 2017.
 
Medarbejderne i Borgerservice & Ydelse og jobcenteret er i gang med at gennemgå alle sager, informere borgerne og
træffe konkrete afgørelser om ydelsens størrelse i alle relevante sager. Det drejer sig således om næsten 1000 enkeltsager,
som skal gennemgås flere gange i forhold til alle tre lovændringer. I en lang række af sagerne skal der efterfølgende
foretages partshøring og træffes afgørelser.
 
JURA (herunder lovgrundlag)
-
 
ØKONOMI
-
 
 
Bilag
779-2016-140116 Faktaark_KT_loft_A4_final pdf.pdf

779-2016-140110 Faktaark_225 timersreglen_A4_final pdf.pdf
 
BESLUTNING
Erhvervs- og Arbejdsmarkedsudvalget  den 13. juni 2016
Fraværende: Berit Kjølhede
 
Blev taget til efterretning

Bilag

Faktaark_KT_loft_A4_final pdf.pdf

Faktaark_225 timersreglen_A4_final pdf.pdf

kmdedhvis:779-2016-140116
kmdedhvis:779-2016-140110


Punkt 12: Frikommuneforsøg II: Status på erhvervs- og
arbejdsmarkedsområdet

Sagsfremstilling
12.         Frikommuneforsøg II: Status på erhvervs- og arbejdsmarkedsområdet                     
Sagsnr. 779-2016-3086        Dok.nr. 779-2016-134216                      
Sagsbeh. Kim Niemann                                                                                          Åbent
 
FORVENTET SAGSGANG
Erhvervs- og Arbejdsmarkedsudvalget
 
INDSTILLING
Stabene og Social- og Arbejdsmarkedsforvaltningen indstiller,
· at udvalget tager forvaltningernes orientering til efterretning.
 
SAGSFREMSTILLING
D. 3. maj 2016 besluttede Økonomiudvalget på baggrund af udvalgenes udtalelser, at administrationen skulle undersøge,
hvorvidt det er muligt for Skive Kommune at indgå i netværksgrupper i forbindelse med Frikommuneforsøg II om:
 
· arbejdsmarked
· vækst og udvikling i landdistrikter
· almene boliger
· evt. sundhedsområdet.
 
Status på temaet vedr. vækst og udvikling i landdistrikter
Erhverv og Udvikling har taget kontakt til kommuner, der tidligere over for KL har annonceret netværk relateret til vækst
og udvikling i landdistrikter, samt afsøgt mulighederne for at indgå i netværk med kommunerne i Business Region
MidtVest. Erhverv og Udvikling har i denne sammenhæng forstået temaet i bred forstand som landdistriktsudvikling
generelt, bosætning, turisme og erhvervsudvikling.
 
· Netværk relateret til klima, miljø og trafik samt bymiljø: Varde Kommune annoncerede tidligere, at de var interesseret i
at skabe et netværk omkring fleksibel regulering på husdyrgodkendelsesområdet. Afdelingen Byg og Miljø i Teknisk
Forvaltning har taget kontakt til Varde Kommune, der var positiv over for, at Skive Kommune trådte ind i netværket. D. 1.
juni 2016 har Varde Kommune sendt en ansøgning til Social- og Indenrigsministeriet om oprettelsen af et netværk
sammen med Skive, Aabenraa, Tønder og Vejen Kommuner.
 
· Netværk relateret til befordring (inden for og på tværs af kommunegrænser): Guldborgsund Kommune annoncerede
tidligere, at de var interesseret i at skabe et netværk omkring befordring. Da Erhverv og Udvikling kontaktede
Guldborgsund Kommune, havde kommunen imidlertid trukket interessen tilbage. Der var derfor ikke længere grundlag
for at oprette et netværk relateret til temaet.
 
· Netværk relateret til turisme: Odsherred Kommune annoncerede tidligere, at de var interesseret i at skabe et netværk
omkring turisme. Odsherred Kommune valgte imidlertid i sidste ende at trække interessen tilbage. Der var derfor ikke
længere grundlag for at oprette et netværk relateret til temaet.
 
· Netværk med deltagelse af kommune i Business Region MidtVest: Erhverv og Udvikling har kontaktet de øvrige
kommuner i Business Region MidtVest for at afdække, om de var på vej til at træde ind i relevante netværk. Ingen af
kommunerne meldte tilbage, at de var på vej til at træde ind i netværk relateret til vækst og udvikling i landdistrikter.
 
Status på temaet arbejdsmarked
Arbejdsmarkedsafdelingen har undersøgt, hvilke frikommuneforsøg på arbejdsmarkedsområdet, der er under overvejelse
andre steder i landet.
 
Der er rettet henvendelse til Business Region MidtVest, med forespørgsel om relevante netværk.  Kun Holstebro
Kommune har meldt tilbage. Efter nærmere undersøgelse viser det sig, at Holstebro ikke agter at indgå i
frikommuneforsøg på arbejdsmarkedsområdet, men derimod på socialområdet. 
 



KL’s sekretariat er også blevet kontaktet, ligesom en oversigt over planlagte netværksgrupper på KL’s hjemmeside er
blevet undersøgt nærmere.
 
Afdelingen har fundet frem til følgende på arbejdsmarkedsområdet:
 
· Faxe og Roskilde kommuner har dannet netværk under overskriften ”Forslag til forsøg med regelforenkling under
frikommuneordningen”. Forslaget indeholder en lang række forskellige elementer, som udfordrer lovgivningen på nogle
konkrete punkter, herunder bl.a. forsøg med begrænsning af antallet af rådighedsvurderinger og mulighed for at etablere
nytteindsats i almene boligforeninger.
 
Arbejdsmarkedsafdelingen vurderer ikke, at dette netværk vil være relevant for Skive Kommune, da de fleste af punkterne
ikke svarer til udfordringer, som opleves i Skive Kommune.
 
· Ishøj og Greve kommuner arbejder på en fælles ansøgning, som omfatter integrations- og beskæftigelsesområdet. På
beskæftigelsesområdet er der fokus på at afprøve nye muligheder for aktivitetsparate kontanthjælpsmodtagere. Det skal
bl.a. ske ved forsøg under overskriften ”en borger – en plan” samt forsøg med udbetaling af en kontant præmie til
arbejdsgivere for ordinær ansættelse af aktivitetsparate kontanthjælpsmodtagere.
 
Arbejdsmarkedsafdelingen vurderer, at dette netværk ikke er relevant for Skive Kommune. For så vidt angår ”en borger –
en plan” ligger det meget tæt op af Skive Kommunes igangværende projekt ”Familien i Fokus”.  Derudover har
arbejdsmarkedet og befolkningen uden for arbejdsmarkedet helt andre karakteristika end i Skive Kommune med bl.a. en
meget stor befolkningsandel med anden etnisk herkomst end dansk.
 
· Viborg Kommune, som i forvejen er frikommune på beskæftigelsesområdet, vil søge om mulighed for at fortsætte
forsøget. Kommunen indgår i netværk inden for Business Region Aarhus. Forsøget handler bl.a. om fritagelse for form-
og proceskrav i forhold til antal samtaler og tidspunkter for disse.
 
Arbejdsmarkedsafdelingen vurderer ikke, at forsøg på dette område er relevant for Skive Kommune, idet en hyppig
kontakt med borgerne er en del af den aktive indsats i Skive Kommune, og det ikke opleves som en væsentlig udfordring
at overholde form- og proceskravene.
 
· De 11 kommuner i Region Nordjylland har dannet et samlet regionalt netværk gennem KKR Nordjylland og søger om
deltagelse i frikommuneforsøget under titlen ”En mere fleksibel og effektiv beskæftigelsesindsats”.
 
· Endelig udgør København, Aarhus, Odense, Randers og Esbjerg ifølge KL et lukket netværk (seksbyerne minus
Aalborg), som også har planer på beskæftigelsesområdet.
 
På baggrund af ovenstående kan Arbejdsmarkedsafdelingen ikke pege på relevante netværk omkring frikommuneforsøg
på arbejdsmarkedsområdet.
 
JURA (herunder lovgrundlag)
-
 
ØKONOMI
-
 
BESLUTNING
Erhvervs- og Arbejdsmarkedsudvalget  den 13. juni 2016
Fraværende: Berit Kjølhede
 
Blev taget til efterretning



Punkt 13: Erhvervs- og Arbejdsmarkedsudvalget - Gensidig orientering -
13. juni 2016

Sagsfremstilling
13.         Erhvervs- og Arbejdsmarkedsudvalget - Gensidig orientering - 13. juni 2016        
Sagsnr. 779-2015-46115      Dok.nr. 779-2015-295601                      
Sagsbeh. Inge-Lis Smedegaard                                                                             Åbent
 
FORVENTET SAGSGANG
Erhvervs- og Arbejdsmarkedsudvalget
 
INDSTILLING
Til orientering
 
SAGSFREMSTILLING
· HR kan oplyse, at pr. 6.6.2016 er der 13 ansat i seniorjob på BOMI og 19 ansat i seniorjob på forskellige decentrale
institutioner
 
· Månedsstatistikken:
- Befolkningstallet for 2. kvartal 2016 viser en fremgang på 0,05 pct. ift. 1. kvartal 2016 og en tilbagegang på -0,05 pct.
ift. 2. kvartal 2015.
- I 2012 var der 34 vækstiværksættere i kommunen. Årets efter var tallet steget til 52 vækstiværksættere.
- Index for arbejdsplads- og bopælsbeskæftigelsen (figur 2.4 og 2.5) bliver fremover opdateret hver måned. Derudover går
statistikkerne nu tilbage til januar 2014 i stedet for 4. kvartal 2011
- Figur 3.6.1, som tidligere var en tabel med samlet oversigt over personer på ledighedsydelse og fleksjob, er erstattet af et
søjlediagram, der viser antal personer på henholdsvis ledighedsydelse og fleksjob – altså opdelt på hver ydelse
- Der er tilføjet to nye figurer:
o 3.9 Antal fuldtidspersoner på integrationsydelse
o 3.10 Fuldtidspersoner i pct. af befolkningen på integrationsydelse
 
 
· Erhvervsstatistik:
- Overlevelsesraten blandt iværksættere i Skive Kommune var i 2013 højere end selvsamme i både Business Region
Midtvest, Region Midtjylland og landet som helhed.
- I 2014 var der relativt færre vækstvirksomheder i Skive Kommune end i både Business Region Midtvest, Region
Midtjylland og landet som helhed
- Andelen af eksporterende virksomheder i Skive Kommune er generelt lavere end i både Business Region Midtvest,
Region Midtjylland og landet som helhed.
- Andelen af lavproduktive virksomheder i Skive Kommune er på niveau med resten af landet. Til gengæld er der færre
højproduktive virksomheder i Skive Kommune end i både Business Region Midtvest, Region Midtjylland og landet som
helhed.
- ”Tekstil-, træ- og papirindustri”, ”Landbrug, skovbrug og fiskeri” samt ”Elektronikindustri” hører til de brancher i
kommunen, der er mere specialiseret end i landet som helhed.
 
· Økonomioverblik for Vækstpuljen EAU Juni 2016
 
 
 
JURA (herunder lovgrundlag)
-
 
ØKONOMI
-
 
 
Bilag
779-2016-141044 Månedsstatistikken, Skive - juni 2016

kmdedhvis:779-2016-141044


779-2016-124760 Erhvervsstatistik

779-2016-144283 Økonomioverblik for Vækstpuljen EAU juni 2016
 
BESLUTNING
Erhvervs- og Arbejdsmarkedsudvalget  den 13. juni 2016
Fraværende: Berit Kjølhede
 
Blev taget til efterretning

Bilag

Månedsstatistikken, Skive - juni 2016

Erhvervsstatistik

Økonomioverblik for Vækstpuljen EAU juni 2016

kmdedhvis:779-2016-124760
kmdedhvis:779-2016-144283
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